
ТГаТГ

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О выявлении зданий, сооружений, 
помещений, машино-мест или объектов 
незавершенного строительства в качестве 
бесхозяйного

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частями 4, 20 статьи 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 
года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее Закон 
№218-ФЗ), руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Установить факт выявления в качестве бесхозяйных следующих 
объектов:

- здание с кадастровым номером 56:30:0000000:435, расположенное по 
адресу: Оренбургская область, Сорочинский район, ст. Гамалеевка, ул. Садовая, 
104а,

- здание с кадастровым номером 56:30:0000000:434, расположенное по 
адресу: Оренбургская область, Сорочинский район, ст. Гамалеевка, ул. Садовая, 
104 А,

- здание с кадастровым номером 56:30:0401001:617, расположенное по 
адресу: Оренбургская область, Сорочинский район, с. Гамалеевка, ул. 
Молодежная, д. 176;

- здание с кадастровым номером 56:30:0401001:786, расположенное по 
адресу: Оренбургская область, Сорочинский район, с. Гамалеевка, ул. Речная, д. 
92Б;

- здание с кадастровым номером 56:30:0402001:660, расположенное по 
адресу: Оренбургская область, Сорочинский район, с. Гамалеевка, ул. Заводская 
1;

- здание с кадастровым номером 56:30:0402001:859, расположенное по 
адресу: Оренбургская область, Сорочинский район, п. Гамалеевка-1, ул. 
Железнодорожная, д. 27А.



2. Принадлежность объектов к бесхозяйным подтверждается:
2.1. ответами на следующие запросы:
- в орган технической инвентаризации (запрос от 24.11.2023 №01-01- 

15/6135, ответ №05-03-10/1780 от 08.12.2023 свидетельствует об отсутствии 
правоустанавливающих документов);

- в Управление Федеральной налоговой службы Оренбургской области 
(запрос № 01-01-15/5442 от 17.10.2023, ответ №13-22/4973дсп от 24.10.2023 
свидетельствует об отсутствии информации и правоустанавливающих 
документов);

- в Территориальное управление Федерального агентства по управлению 
государственным имуществом в Оренбургской области (запрос №01-01-15/6069 
от 21.11.2023, ответ 56-НБ-02/8944 от 05.12.2023 свидетельствует об отсутствии 
информации и правоустанавливающих документов);

- в Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных 
отношений Оренбургской области (запрос №01-01-15/6067 от 21.11.2023, ответ 
№12-20/33663 от 18.12.2023 свидетельствует об отсутствии информации и 
правоустанавливающих документов);

2.2. проведенными мероприятиями по анализу информации, имеющейся в 
архивах муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области.

3. Указанные в пункте 1 настоящего постановления объекты 
недвижимости не прекратили существование, что подтверждается актом осмотра 
от 05.02.2024 (приложение к настоящему постановлению).

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области (Федорова Н.В.) провести мероприятия по постановке на учет в 
Управление Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по 
Оренбургской области в качестве бесхозяйных объекты недвижимости, 
указанные в пункте 1 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, ОУМИ, Рябых Е.С., прокуратура.

http://sorochinsk56.ru

